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Form, Verfahren und Adressat
Unteilbarkeit des Antrages
Verzicht auf den Strafantrag
Riickzug des Strafantrags
«Relative Offizialdelikte» (Art. 55a StGB)

Ermichtigung (durch Staatsorgane ausserhalb der Justiz)
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§ 22 Konkurrenzen

L
I1.

IIL

Iv.

Allgemeines
Echte Gesetzeskonkurrenz
1. Allgemeines
2. Arten
a. Realkonkurrenz
b. Idealkonkurrenz
3. Folgen
4. Problematik Handlungseinheit — Handlungsmehrheit
Unechte Gesetzeskonkurrenz
1. Allgemeines
2. Arten
a. Unechte Idealkonkurrenz
aa. Spezialitat
bb. Konsumtion
cc. Subsidiaritét
b. Unechte Realkonkurrenz (Straflose Vortat, straflose Nachtat)
3. Folgen
Sonderfragen
Terminologie
Retrospektive Konkurrenz
Festsetzung einer Gesamtstrafe
Wiederholtes Delikt
Nachruf auf das fortgesetzte Delikt und die verjédhrungs-
rechtliche Einheit
6. Gewerbsmissigkeit
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305
305
306
306
306
306
307

307
308
308
309
309
309
310

311

312

312
312
312
312
312
312
313
315
316
316
317
317
317
317
318
318
319
319
319
319
320
321
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